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ANUNCIO 
 
Valorados los méritos alegados y acreditados por los aspirantes, conforme 

establecen las Bases aprobadas por Resolución de la Concejalía Delegada del Área de 
Cultura, Juventud y Recursos Humanos de 16 de noviembre de 2022 (AYT/RES/6516/2022),, 
para la cobertura, mediante sistema de concurso, por turno libre, de dos plazas de Auxiliar 
Administrativo de AG, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento 
e incluidas en la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Siero aprobada por 
Resolución de la Alcaldía-Presidencia de fecha 28 de julio de 2022 (BOPA nº 157 de fecha 16 
de agosto de 2022) en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 2.1 de la Ley 20/2021 de 
28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 
público, el Tribunal de selección acordó: 
 

Primero.- Otorgar, a la vista de los méritos alegados y acreditados, la siguiente 
puntuación a los aspirantes admitidos al proceso selectivo: 

 

Nº DE 
ORDEN 

ASPIRANTE DNI 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

FORMACION 
PUNTUACION 

TOTAL 

1 García Martínez, Rosa ***9813** 00,00 puntos 40,00 puntos 40,00 puntos 

2 García Megido, María del Carmen ***8124** 60,00 puntos 40,00 puntos 100,00 puntos 

3 González González, María Eugenia ***1972** 02,25 puntos 40,00 puntos 42,25 puntos 

4 Lera Pérez, María Elena ***8313** 00,00 puntos 40,00 puntos 40,00 puntos 

5 Lorenzo Chao, Victoria ***6576** 3,745 puntos 40,00 puntos 42,745 puntos 

6 Manzano Iglesias, Vanesa ***0219** 1,125 puntos 40,00 puntos 41,125 puntos 

7 Mata Merino, Mayra ***1199** 02,25 puntos 15,00 puntos 17,25 puntos 

8 Menéndez Fernández, Rosa María ***6781** 00,00 puntos 40,00 puntos 40,00 puntos 

9 Menéndez García, Ignacio ***1501** 00,00 puntos 40,00 puntos 40,00 puntos 

10 Moreno López, Raquel ***0238** 00,60 puntos 40,00 puntos 40,60 puntos 

11 Orviz González, Sara ***0838** 5,375 puntos 40,00 puntos 45,375 puntos 

12 Pisonero Hinojal, Nuria ***7555** 59,985 puntos 40,00 puntos 99,985 puntos 

13 Riestra Foyo, Amparo ***6898** 57,65 puntos 40,00 puntos 97,65 puntos 

14 Rodrigo Díaz, María Elena ***8318** 14,125 puntos 40,00 puntos 54,125 puntos 

15 Rodríguez Junquera, Abel ***1852** 60,00 puntos 40,00 puntos 100,00 puntos 

 Asunto 
ANUNCIO, RESULTADO PROCESO SELECTIVO 

PARA LA COBERTURA, POR EL SISTEMA DE 

CONCURSO DE DOS PLAZAS DE AUXILIAR DE 
ADMINISTRACIÓN GENERAL (LEY 20/2021, DE 

28 DE DICIEMBRE, DE ESTABILIZACIÓN DE 
EMPLEO TEMPORAL) 
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16 Román Alonso, Borja ***4132** 00,00 puntos 40,00 puntos 40,00 puntos 

17 Sánchez González, Sabino ***7713** 08,00 puntos 40,00 puntos 48,00 puntos 

18 Sánchez Gutiérrez, Zaida ***8343** 60,00 puntos 40,00 puntos 100,00 puntos 

19 Sigüenza Samartino, Alejandro ***9921** 19,625 puntos 40,00 puntos 59,625 puntos 

20 Sordo Romano, Ana María ***3981** 8,875 puntos 40,00 puntos 48,875 puntos 

21 Suárez García, Tatiana ***0903** 01,50 puntos 04,60 puntos 06,10 puntos 

22 Vázquez Hortal, María Belén ***6442** 11,64 puntos 40,00 puntos 51,64 puntos 

23 Vega Rodríguez, María Jesús ***1248** 00,00 puntos 40,00 puntos 40,00 puntos 

24 Villa González, Sara ***9173** 00,60 puntos 40,00 puntos 40,60 puntos 

25 Acebo Queipo, Lorena ***1942** 05,25 puntos 40,00 puntos 45,25 puntos 

26 Álvarez Blanco, María Flor ***1801** 0,375 puntos 40,00 puntos 40,375 puntos 

27 Álvarez Fuente, Leticia ***0692** 07,29 puntos 40,00 puntos 47,29 puntos 

28 Antuña García, María Ana ***2830** 60,00 puntos 40,00 puntos 100,00 puntos 

29 Bruno García, Verónica ***5865** 02,50 puntos 12,00 puntos 14,50 puntos 

30 Busto Suárez, Ángel José ***1624** 04,02 puntos 40,00 puntos 44,02 puntos 

31 Caballero Martínez, Alba ***0883** 01,25 puntos 40,00 puntos 41,25 puntos 

32 Casais Rodríguez, Mª Florentina ***1141** 13,785 puntos 40,00 puntos 53,785 puntos 

33 Caso Alonso, María ***0828** 0,25 puntos 40,00 puntos 40,25 puntos 

34 Corte Fernández, Jorge Iván ***7824** 00,00 puntos 40,00 puntos 40,00 puntos 

35 Cuervo Fernández, María ***3936** 03,25 puntos 40,00 puntos 43,25 puntos 

36 Díaz Alvarez, Ana Francisca ***7621** 26,27 puntos 40,00 puntos 66,27 puntos 

37 Díaz Haces, María Luisa ***3550** 22,00 puntos 40,00 puntos 62,00 puntos 

38 Díaz Jiménez, David ***4151** 10,86 puntos 40,00 puntos 50,86 puntos 

 
Segundo.- Dirimir, conforme establece la base decima de las que rigen la 

convocatoria, los empates a 100 puntos por el siguiente orden de aspirantes, atendiendo al 
criterio de mayor antigüedad total en el cuerpo, escala o categoría convocada, o equivalente 
en el Ayuntamiento de Siero: 

 

ASPIRANTE DNI 
Antigüedad total en el cuerpo, escala o categoría 

convocada, o equivalente en el Ayuntamiento de Siero 

Antuña García, María Ana ***2830** 17 años, 7 meses y 1 día 

Rodríguez Junquera, Abel ***1852** 16 años, 11 meses y 18 días, 

Sánchez Gutiérrez, Zaida ***8343** 13 años, 5 meses y 18 días, 

García Megido, María del Carmen ***8124** 11 años, 9 meses y 14 días, 

 
Tercero.- Dirimir, conforme establece la base decima de las que rigen la 

convocatoria, los empates a 40,60 puntos por el siguiente orden de aspirantes, atendiendo a 
la letra del primer apellido, dado que las aspirantes con esta puntuación han obtenido la 
misma puntuación tanto en concepto de antigüedad total en el cuerpo, escala o categoría 
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convocada, o equivalente en el Ayuntamiento de Siero como en el apartado de “formación 
general”: 

 

ASPIRANTE DNI 

Moreno López, Raquel ***0238** 

Villa González, Sara ***9173** 

 
Cuarto.- Dirimir, conforme establece la base decima de las que rigen la 

convocatoria, los empates a 40,00 puntos por el siguiente orden de aspirantes, atendiendo a 
la letra del primer apellido, dado que los aspirantes con esta puntuación han obtenido la 
misma puntuación tanto en concepto de antigüedad total en el cuerpo, escala o categoría 
convocada, o equivalente en el Ayuntamiento de Siero como en el apartado de “formación 
general”. 

 

ASPIRANTE DNI 

García Martínez, Rosa ***9813** 

Lera Pérez, María Elena ***8313** 

Menéndez Fernández, Rosa María ***6781** 

Menéndez García, Ignacio ***1501** 

Román Alonso, Borja ***4132** 

Vega Rodríguez, María Jesús ***1248** 

Corte Fernández, Jorge Iván ***7824** 

 
Quinto.- Dirimidos los empates existentes entre los aspirantes, acordar el siguiente 

resultado del proceso selectivo: 
 

Nº DE 
ORDEN 

ASPIRANTE DNI 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

FORMACION 
PUNTUACION 

TOTAL 

1 Antuña García, María Ana ***2830** 60,00 puntos 40,00 puntos 100,00 puntos 

2 Rodríguez Junquera, Abel ***1852** 60,00 puntos 40,00 puntos 100,00 puntos 

3 Sánchez Gutiérrez, Zaida ***8343** 60,00 puntos 40,00 puntos 100,00 puntos 

4 García Megido, María del Carmen ***8124** 60,00 puntos 40,00 puntos 100,00 puntos 

5 Pisonero Hinojal, Nuria ***7555** 59,985 puntos 40,00 puntos 99,985 puntos 

6 Riestra Foyo, Amparo ***6898** 57,65 puntos 40,00 puntos 97,65 puntos 

7 Díaz Alvarez, Ana Francisca ***7621** 26,27 puntos 40,00 puntos 66,27 puntos 

8 Díaz Haces, María Luisa ***3550** 22,00 puntos 40,00 puntos 62,00 puntos 

9 Sigüenza Samartino, Alejandro ***9921** 19,625 puntos 40,00 puntos 59,625 puntos 

10 Rodrigo Díaz, María Elena ***8318** 14,125 puntos 40,00 puntos 54,125 puntos 

11 Casais Rodríguez, Mª Florentina ***1141** 13,785 puntos 40,00 puntos 53,785 puntos 

12 Vázquez Hortal, María Belén ***6442** 11,64 puntos 40,00 puntos 51,64 puntos 

13 Díaz Jiménez, David ***4151** 10,86 puntos 40,00 puntos 50,86 puntos 
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14 Sordo Romano, Ana María ***3981** 8,875 puntos 40,00 puntos 48,875 puntos 

15 Sánchez González, Sabino ***7713** 08,00 puntos 40,00 puntos 48,00 puntos 

16 Álvarez Fuente, Leticia ***0692** 07,29 puntos 40,00 puntos 47,29 puntos 

17 Orviz González, Sara ***0838** 5,375 puntos 40,00 puntos 45,375 puntos 

18 Acebo Queipo, Lorena ***1942** 05,25 puntos 40,00 puntos 45,25 puntos 

19 Busto Suárez, Ángel José ***1624** 04,02 puntos 40,00 puntos 44,02 puntos 

20 Cuervo Fernández, María ***3936** 03,25 puntos 40,00 puntos 43,25 puntos 

21 Lorenzo Chao, Victoria ***6576** 3,745 puntos 40,00 puntos 42,745 puntos 

22 González González, María Eugenia ***1972** 02,25 puntos 40,00 puntos 42,25 puntos 

23 Caballero Martínez, Alba ***0883** 01,25 puntos 40,00 puntos 41,25 puntos 

24 Manzano Iglesias, Vanesa ***0219** 1,125 puntos 40,00 puntos 41,125 puntos 

25 Moreno López, Raquel ***0238** 00,60 puntos 40,00 puntos 40,60 puntos 

26 Villa González, Sara ***9173** 00,60 puntos 40,00 puntos 40,60 puntos 

27 Álvarez Blanco, María Flor ***1801** 0,375 puntos 40,00 puntos 40,375 puntos 

28 Caso Alonso, María ***0828** 0,25 puntos 40,00 puntos 40,25 puntos 

29 García Martínez, Rosa ***9813** 00,00 puntos 40,00 puntos 40,00 puntos 

30 Lera Pérez, María Elena ***8313** 00,00 puntos 40,00 puntos 40,00 puntos 

31 Menéndez Fernández, Rosa María ***6781** 00,00 puntos 40,00 puntos 40,00 puntos 

32 Menéndez García, Ignacio ***1501** 00,00 puntos 40,00 puntos 40,00 puntos 

33 Román Alonso, Borja ***4132** 00,00 puntos 40,00 puntos 40,00 puntos 

34 Vega Rodríguez, María Jesús ***1248** 00,00 puntos 40,00 puntos 40,00 puntos 

35 Corte Fernández, Jorge Iván ***7824** 00,00 puntos 40,00 puntos 40,00 puntos 

36 Mata Merino, Mayra ***1199** 02,25 puntos 15,00 puntos 17,25 puntos 

37 Bruno García, Verónica ***5865** 02,50 puntos 12,00 puntos 14,50 puntos 

38 Suárez García, Tatiana ***0903** 01,50 puntos 04,60 puntos 06,10 puntos 

 
Sexto.- Proponer, de conformidad con la base decimosegunda de las que rigen la 

convocatoria, al órgano competente del Ayuntamiento de Siero, el nombramiento de Dª. Ana 
María Antuña García y D. Abel Rodríguez Junquera como funcionarios de carrera para ocupar 
las dos plazas de Auxiliar Administrativo de Administración General objeto de esta 
convocatoria, por ser los aspirantes que han obtenido mayor puntuación en el proceso 
selectivo. 

 
Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos 

deciden directa o indirectamente el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de 
continuar el procedimiento, producen indefensión o perjuicio irreparable a derechos o 
intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada ante el Alcalde de Siero en el plazo 
de un mes. 
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Lo que se hace público a los efectos oportunos.  
 
 

La Secretaria del Tribunal, 
F_FIRMA_4 
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